
ELENCO DEI 14 ALLERGENI ALIMENTARI - LIST OF 14 FOOD ALLERGENS

1

ARACHIDI E DERIVATI
PEANUTS AND DERIVATIVES

Packaged snacks, creams and condiments
in which there is in small doses

Snack confezionati, creme e condimenti
in cui vi sia in piccole dosi 8

SENAPE
MUSTARD

It can be found in sauces
and my condiments

Si può trovare nelle salse
e mei condimenti

2

FRUTTA A GUSCIO
NUTS

Almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts,
pecans, cashews, pistachios

Mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù,
noci pecan, anacardi, pistacchi

3

LATTE E DERIVATI
MILK AND DERIVATIVES

Any product in which milk is used:
yogurt, biscuits, cakes, ice cream and creams

Ogni prodotto in cui viene usato il latte:
yogurt, biscotti, torte, gelato e creme

4

SOIA
SOY

Derivative products such as:
soy milk, tofu, soy noodles or similar

Prodotti derivati come
latte di soia, tofu, spaghetti di soia o simili

5

MOLLUSCHI
MOLLUSC

Mussel, clam, cockle, oyster, scallop,
limpet, razor clam etc...

Cozza, vongola, tellina, ostrica, capasanta,
patella, cannolicchio ecc...

6

PESCE
FISH

Food products in which fish is present
albeit in small percentages

Prodotti alimentari in cui è presente il pesce
anche se in piccole percentuali

7

SESAMO
SESAME

Whole seeds used for bread, flours
even if in a minimal percentage

Semi interi usati per il pane, farine
anche se in minima percentuale

9

SEDANO
CELERY

Both in pieces and within preparations for
soups, sauces and vegetable concentrates

Sia in pezzi che all’interno di preparati
per zuppe, salse e concentrati vegetali

10

ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI
SULFUR DIOXIDE AND SULPHITES

Foods in vinegar, in oil and in brine,
jams, dried mushrooms, preserves etc...

Cibi sott’aceto, sott’olio e in salamoia,
marmellate, funghi secchi, conserve ecc...

11

UOVA E DERIVATI
EGG AND DERIVATIVES

Eggs and products containing them such as:
mayonnaise, emulsifiers, egg pasta

Uova e prodotti che le contengono come:
maionese, emulsionanti, pasta all’uovo

12

CROSTACEI
CRUSTACEANS

Marine and freshwater: prawns, scampi,
lobsters, crabs and the like

Marini e d’acqua dolce: gamberi, scampi,
aragoste, granchi e simili

13

GLUTINE
GLUTEN

Cereals, wheat, barley, oats, spelt,
kamut, including derived hybrids

Cereali, grano, orzo, avena, farro,
kamut, inclusi ibridi derivati

14

LUPINI
LUPINS

Present in vegan foods in the form of
roasts, salami, flours and similar

Presenti in cibi vegani sottoforma di
arrosti, salamini, farine e similari

Si avvisa la gentile clientela che negli alimenti e nella bevande preparati e somministrati
in questo ristorante, possono essere contenuti ingredienti e coadiuvanti considerati allergeni.

Un nostro Responsabile incaricato è a vostra completa disposizione
per fornire ogni supporto o informazione aggiuntiva.

We inform our kind customers that in the food and drinks prepared and administered
In this restaurant, ingredients and adjuvants considered allergens may be contained.

One of our appointed managers is at your complete disposal
to provide any support or additional information.


